РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 16 марта 2022 года  №136
село Галахово
О проекте решения Совета депутатов Галаховского

муниципального образования «О внесении изменений
 в Устав Галаховского муниципального образования
Екатериновского  муниципального района
Саратовской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 30.04.2021 №116-ФЗ «внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  Совет депутатов Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Галаховского муниципального образования согласно приложения от 16.03.2022 г.  №136
2.Обнародовать проект решения Совета депутатов Галаховского муниципального образования «О внесении изменений   в Устав Галаховского муниципального образования»  на информационном стенде  в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования (село Галахово, улица Петра Орешина, 40)   18 марта  2022 года и разместить в сети Интернет на сайте администрации Галаховского муниципального  образования.

3.Установить что:

-учет предложений граждан по проекту решения осуществляется группой в течении 30 дней со дня его обнародования по адресу село Галахово, улица Петра Орешина , 40, здание администрации Галаховского муниципального образования;

-предложения граждан должны содержать наименование, номер, статьи в которую заносятся изменения или дополнения, четкую формулировку

содержания;

         -граждане проживающие на территории Галаховского муниципального

 образования могут участвовать в обсуждении проекта решения на собраниях по месту работы, учебы, на публичных слушаниях.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Галаховского

муниципального образования                                        В.Н. Дедюкин
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От  _______№_____

село Галахово

 «О внесении изменений в Устав

Галаховского муниципального

образования Екатериновского

муниципального района

Саратовской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом  Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  Совет депутатов Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1.Внести изменения  в Устав Галаховского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 11.01.2021года, принятый решением Совета депутатов Галаховского муниципального образования (с изменениями от 26.11.2021 г. №120) следующие изменения:
1.1. Абзац 8 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«-прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».».

1.2. Абзац 10 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«-прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
 1.3. В статье 30 Устава:
1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Избранным на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Галаховского муниципального образования.»;

2) дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Саратовской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Саратовской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов Галаховского муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
          Глава Галаховского

    муниципального  образования                                        В.Н.Дедюкин